

CAPACIDAD/NECESIDAD DE FINANCIACIÓN

Cálculo con motivo de: Estimación Segundo Trimestre/20

CONCEPTOS		LIQUIDACIÓN 2019	ESTIMACIÓN LIQUIDACIÓN 2020
1.	Ingresos No Financieros (Suma Caps. I a VII)	13.359.153,48	12.492.561,52
Cap. I	Impuestos Directos	4.096.676,83	4.036.804,93
Cap. II	Impuestos Indirectos	120.187,51	90.140,63
Cap. III	Tasas y Otros Ingresos	2.389.019,41	1.973.766,01
Cap. IV	Transferencias Corrientes	6.219.911,91	5.797.707,38
Cap. V	Ingresos Patrimoniales	158.871,30	126.906,43
Cap. VI	Enajenación de Inversiones Reales	0,00	0,00
Cap. VII	Transferencias de Capital	374.486,52	467.236,14
2.	Gastos No Financieros (Suma Caps. I a VII)	12.730.723,09	11.302.338,88
Cap. I	Gastos de Personal	5.959.994,40	5.619.374,56
Cap. II	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.362.977,67	4.547.693,77
Cap. III	Gastos Financieros	5.839,39	10.379,25
Cap. IV	Transferencias Corrientes	221.671,02	514.923,01
Cap. VI	Inversiones Reales	2.180.240,61	609.968,29
Cap. VII	Transferencias de Capital	0,00	0,00
CAPACIDAD/NECESIDAD DE FINANCIACIÓN (1-2)		628.430,39	1.190.222,64
3.	AJUSTES A APLICAR SEGÚN SEC.	61.100,50	-28.477,15
1	Ajuste por recaudación de ingresos Capítulo 1	-215.595,91	-211.132,39
2	Ajuste por recaudación de ingresos Capítulo 2	153,62	-2,84
3	Ajuste por recaudación de ingresos Capítulo 3	-86.042,21	-121.409,56
4	Ajuste por liquidación PTE - 2008	35.449,08	35.449,04
	Ajuste por liquidación PTE - 2009	52.985,76	52.985,76
	Ajuste por liquidación PTE - 2017	87.429,58	126.856,96
5	Intereses, criterio de devengo		
6	Diferencias de cambio		
7	Inejecución		
8	Inversiones realizadas por Cuenta Corporación Local		
9	Ingresos por Ventas de Acciones (privatizaciones)		
10	Dividendos y Participación en beneficios		
11	Ingresos obtenidos del presupuesto de la U.E.		
12	Operaciones de permuta financiera (SWAPS)		
13	Operaciones de reintegro y ejecución de avales		
14	Aportaciones de Capital		
15	Asunción y cancelación de deudas		
16	Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar a Ppto.		
17	Adquisiciones con pago aplazado		
18	Arrendamiento financiero		
19	Contratos de asociación público privada		
20	Inversiones realizadas por Cuenta de otra Admón. Pbca.		
21	Préstamos		
22	Otros (Gastos Imputados correspondientes a ejercicios anteriores)	186.720,58	88.775,88
CAPACIDAD/NECESIDAD DE FINANCIACIÓN AJUSTADA SEGÚN SEC (1+2-3)		689.530,89	1.161.745,49
Porcentaje del superávit / déficit sobre los Ingresos no Financieros (Caps. 1 a 7)		5,16%	9,30%